Libri

Eius. i. pp. 51. **a** *Et ego ero tecum. Hinc trahit argumen-*
timu ad hoc quod dicit Aug. Si ego facio quod in me est: me
s. preparando: deo facit quod in se est: gratia apponendo. b **Tol-**
lite li. Interlin. Deuteronomij. i. euangeliu. Et est hic the-
ma bonum in synodo. Osee. xiiij. a. Tollite vobiscum verba: et co-
uerumini ad dominum: et dicite ei: Omne aufer
iniquitatem: et accipe bonum: et reddemus vitulos
labiorum nostrorum. Arca autem est cor christiani.
Esa. xl. a. Loquimini ad cor hierusalensis et aduo-
cate eam. Mar. v. d. Predicat euangelium omni
creature. c At sit ibi contra te. Matth.
v. d. Esto sentiens cito aduersario tuo. i. le-
gi. d. es cui ea in via. Job. v. g. Est quod accu-
sat te. Ita nota quod arca dicta est arca fede-
ris: quod ibi duae tabule erant: sed p. pli ad dominum
prosternentes. i. p. cepta: quod ippletio p. federat nos
deo. Exo. xix. a. Si audieritis vocem meam et
custodieritis pactum meum te. Ita quod ibi erat
regia: quod significat potestas sacerdotalis: quod co-
federamur deo. Uel quia ibi erat urna au-
rea plena manna: quod significat christum: i. quod sunt
omnes thesauri sapientie et scientie dei absconditi:
ut dicitur Lolo. ii. a. Per quem reconciliamur deo
patri: Eph. i. b. in laude glorie sue: i. quod gratia
cavuit nos in dilecto filio suo: in quod habemus re
deptionem. d Ceruicem. i. supbia idomabi-
le. Hinc est similitudin illud Act. vii. f. Dura cer-
vice et circuncisio cordis et auribus: vosque spiritu
ritus iste restituit. Hiere. v. a. Indurauerunt
facies suas supra petram: et noluerunt reuerti.
Iude. viii. b. Quare auersus est populus iste in hie-
rusalem aduersione contumiosa: et apprehenderunt
mendacium: et noluerunt reuerti. e Quanto
magis cum mortuis fuero. Hoc exponitur
mystice de christo: Et est argumentum quod iudei
post mortem christi quod in crucifixione. Unus
P. S. dederunt in escam meam fel. Ibi
Blo. Esteriorum in celo sedent: grauius peccat:
quod qui crucifixerit eum in terra. Estra. 5. xxvij.
g. Et erit vita tua pedes ante te. Ibi Blo. Mi-
hil peius inter maledicta: quod videre vitam suam
i. filii dei pedem: et non credere ei. Sol. Tu
dei magis dicitur peccasse post mortem christi quod
ad numerositate personarum et actuuum: sed magis an-
quod ad genitum et quantitatem peccati. Ad hunc quod dicitur in Blo.
sup P. S. dicit quod sit copatio iter hereticorum
post mortem christi alios pertinet: et sum-
plices iudeos quod ex ignorantia christum crucifi-
xerunt. f Et loquar audientibus. Inter-
lin. dicit: Intelligentibus. Hic videf inuidus
moses tamen maioribus loqubatur dedit legem. Co-
tra. Stati postea dicit: Locutus est moyses au-
diente universo ceteris israel vobis carnis hunc. Sol.
Dicitur quod moyses tamen maioribus loqubatur: quod to-
ta multitudo non potuisse eum audire: Dicitur
auct loqui toti populo: quia per seniores quibus loquebatur
transibat verbum suum ad totum populum: Sicut in Gen.
iiij. a. mandatum de pomo vetito datum est mulieri: non quidem psonaliter: sed quod per virum transibat ad illam. g Celi et terra. i. celestes
et terrestres. s. angelos et hoies. h Ioui enim te. h
nouit quod dedit eis legem: constat enim quod post mortem grauius pec-
cauerunt: quod transgressioni legi naturalis puniacione legis
scriptae addiderunt. Unus. ii. P. S. dicit. Hoc est via veritatis
non agnoscere: quod post agnitam retrosum querunt. Sol. Ex lege
multa utilitas erat secutura: quod non est permanentia, propter maliciam
aliquam. Aliquam ei utilitas paucorum preferit in modo multorum. Unus
Job. vi. f. Ille dicit scire quod de vobis corporis sui. Qui mandu-
catur carnem meam te. multi scandalizariunt: tamen quod aliquibus erat vtile non
dimisit. i In extremo tempore. Hoc intellicit de captiuitate
Iudeorum facta per romanos: i. quod adhuc sunt. Expo. La. XXXII.

Deuteronomij

R *Adite celi tecum. Post legem totum recapitulationem et*
multiplicem populi excitationem: ponit moyses canticum: quod
docente domino scripsit in testimonium filiorum israel: ut ieru-
sabiles essent. Memorat enim in cantico dei beneficia per populum ma-
leficia: ut audiens posteritas eorum viri que sciat eos fuisse ierusa-
bilem: et deum iuste puniuisset. Et per hec ipsa
solllicitior in dei fuitio redderet. Dicitur et
Josephus in cantico esse scriptum apud hebreos
carmen elegiacum: ab elegia quod est misericordia et
carmen de misericordia et amore elegiacum: hunc
b. hexametri per amorem. Ordine talis est:
"Pro suscitat auditorum per sensum et per
turorum attritionem: Et hunc in duobus. Prior in hebreo
maiora elementa iurit ad audiendum: In quo
est nota cantico auctoritas. Secundum in hebreo
coparat cantico pluviam: i. quod nota opus est
litterarum. Et hec duo. s. auctoritas et utilitas:
auditores reddunt attritos. Secundum loco ex-
hortat ad magnificentiam dei: subdiles can-
sas plurimas quae magnificatio sit. Leti-
tio exprobatur eis maleficia sua multiplicia.
Quarto enumerat dei beneficia: ut sic
modo timere faciat: modo puocet ad amo-
rem. Cominationes etiam sepe iterant: ut sic
copescat maliciam ipsorum. Dicitur ergo: Audit
celi te. Elementa autem ad latitudinem testes vocantur: quod in eius admonitionis testimonium aurum esse
est: quod mortales sunt: et ideo immortalia
elementa: i. testes inducunt: ut si filii israel ma-
data ei neglexerint eorum testimonio quieti
cooperentur puniantur. Nec iuocat ea ut quis
aiara audire et loqui valeat: ut quod putave-
runt: Juxta illud Propterea. Qui respicit terram
et facit eam tremere. Non enim tremet nisi ai-
tum: ut dicunt: Sed hunc est potestus dei
et super eum intelligentia. Sed quanto insensato
elementorum testimonio iudei concipi fuerit
patuit in passione domini ubi sol obscuratus
est: terra tremuit: petre scisse sunt: aq. de lu-
tere emanauit. Nec oia eos sceleris largi-
erunt. Unus Sapientia. v. d. Pugnabit per os
terras et sensatos. Uel metonymie.
l Celi. i. angeli. m Terra. i. hoies.
Et nota quod per plausum celi: ubi hebrei habent
samahim: quod est plausus numeri: masculini:
nam illa sententia Hieronymi: quod illa noia
hebreorum desinientia in numero sunt generi neutri
et plausus numeri: que sunt in numero generi mas-
culini et plausus numeri: Tamen moyses singulariter voluit intelligi. Unus plausus est vox:
significatio vero singulare: sic thebe atque
homo. Unus celi. i. maiores: terra: mi-
nores: terrenis sensibus attributi. Unus celi:
celestis virtus ducentes. i. iusti: Terra: terre-
na: virtus ducentes. i. maliti. Unus celi: celestes
terra: laboriosi: ut dicit Aug. Celi ad audiendum allegoria:
terra: ad audiendum historiam iurant oves sicut et ceteri. Unus
ad audiendum: interiori. s. et exteriori. Sicut Esa. i. a. Unus
ad audiendum: celi et auribus percepit terra. n In pluviam. Interlin. i.
multiplicetur per pluviam: q. innumerabiles habent guttas: et dei in-
scrutabilita sunt iudicia: Ro. xi. d. o Doctrina mea. In
culcatio est. Unus doctrina: dicit pluviam: ubi timore invenit: ros
vbi blandit. Unus pluviam est: vbi est apta: ros: vbi occulta. Unus
pluviam est: vbi difficultas est: ros: vbi planior. Ros: refrigeratur: su-
avis est: nutrit segetes teneras nocte cadit: Sic doctrina sa-
cra: ab est: vicio refrigeratur: suavis est faciens et intelligi-
bus est: vicius. Unus dulcia fauibus meis eloquia tua: sup mel os-
meo. Nec nutrit hoies in bonum: nocte hunc scilicet illuminat. P. S.
Lucerna pedibus meis habet tuum: et lucerna semper meis. Herba
mollis est: tenera est: virens est: Sic corda auditop debent